
 

                                                              Registro Tumori del Veneto             11/07/2024 

Stima del numero di casi incidenti in Veneto per sesso per le principali sedi tumorali. Anno 2023.  
 
La stima del numero dei casi è ottenuta applicando i tassi età-sesso specifici osservati nelle singole ULSS nel biennio 2018-2019 alla popolazione Istat residente al 
01.01.2023.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sede  (ICD-X) MASCHI FEMMINE T OT ALE

Cavità orale (C00-14) 511 268 779

Esofago (C15) 213 85 298

Stomaco (C16) 570 377 947

Colon (C18) 1495 1271 2766

Retto (C19-21) 529 390 919

Colon-Retto (C18-21) 2021 1660 3681

Fegato (C22) 733 283 1016

Pancreas (C25) 681 682 1363

Laringe (C32) 275 42 317

Polmone (C33-34) 2136 1147 3283

Cute melanomi (C43) 944 720 1664

Mammella femminile (C50) - 5244 5244

Utero collo (C53) - 151 151

Utero corpo (C54) - 748 748

Utero NAS (C55) - 58 58

Ovaio (C56) - 368 368

Prostata (C61) 4200 - 4200

Testicolo (C62) 169 - 169

Rene e vie urinarie (C64-66, C68) 888 438 1326

Vescica (C67,D09.0,D41.4) 1802 464 2266

Encefalo e altro SNC (C70-72) 314 229 543

Tiroide (C73) 273 699 972

Linfomi (C81-86, C96) 740 613 1353

Leucemie (C91-95) 370 270 640

T ota le  escluso cute  non me lanoma 18483 16030 34513



 

                                                              Registro Tumori del Veneto             11/07/2024 

Stima del numero di casi incidenti in Veneto per ULSS e sesso per le principali sedi tumorali. Anno 2023. Maschi. 
 
La stima del numero dei casi è stata ottenuta applicando i tassi età-sesso specifici osservati nelle singole ULSS nel biennio 2018-2019 alla popolazione Istat 
residente al 01.01.2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

Sede  (ICD-X) 1 Dolomiti 2 Marca  T revigiana 3 Serenissima 4 Vene to Orienta le 5 Polesana 6 Euganea 7 Pedemontana 8 Berica 9 Sca ligera Vene to

Cavità orale (C00-14) 22 87 70 35 26 93 30 49 99 511

Esofago (C15) 12 34 27 11 9 33 21 20 46 213

Stomaco (C16) 27 110 83 30 30 115 43 54 78 570

Colon (C18) 56 219 215 82 93 315 97 137 281 1495

Retto (C19-21) 26 87 86 23 23 102 39 54 89 529

Colon-Retto (C18-21) 82 306 301 104 116 417 135 191 369 2021

Fegato (C22) 49 140 99 29 34 111 58 69 144 733

Pancreas (C25) 36 132 99 24 35 134 39 62 120 681

Laringe (C32) 12 39 41 12 20 51 20 29 51 275

Polmone (C33-34) 101 345 296 109 141 409 157 192 386 2136

Cute melanomi (C43) 45 151 133 41 33 196 72 98 175 944

Prostata (C61) 206 789 496 175 223 758 346 428 779 4200

Testicolo (C62) 5 34 26 6 10 35 15 12 26 169

Rene e vie urinarie (C64-66, C68) 36 166 101 47 50 166 54 77 191 888

Vescica (C67,D09.0,D41.4) 89 281 258 81 114 357 126 156 340 1802

Encefalo e altro SNC (C70-72) 14 51 46 21 15 61 19 24 63 314

Tiroide (C73) 11 41 30 11 9 59 13 27 72 273

Linfomi (C81-86, C96) 28 138 94 29 40 149 49 79 134 740

Leucemie (C91-95) 16 74 45 11 21 83 28 30 62 370

T ota le  escluso cute  non me lanoma 857 3231 2466 840 1048 3549 1330 1734 3428 18483



 

                                                              Registro Tumori del Veneto             11/07/2024 

Stima del numero di casi incidenti in Veneto per ULSS e sesso per le principali sedi tumorali. Anno 2023. Femmine. 
 
La stima del numero dei casi è stata ottenuta applicando i tassi età-sesso specifici osservati nelle singole ULSS nel biennio 2018-2019 alla popolazione Istat 
residente al 01.01.2023.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Sede  (ICD-X) 1 Dolomiti 2 Marca  T revigiana 3 Serenissima 4 Vene to Orienta le 5 Polesana 6 Euganea 7 Pedemontana 8 Berica 9 Sca ligera Vene to

Cavità orale (C00-14) 15 47 37 11 18 54 22 22 42 268

Esofago (C15) 6 17 13 3 5 13 7 6 15 85

Stomaco (C16) 22 60 60 29 22 68 28 31 57 377

Colon (C18) 53 209 178 55 78 266 84 120 228 1271

Retto (C19-21) 19 74 61 18 22 68 23 37 68 390

Colon-Retto (C18-21) 72 283 239 73 99 334 107 157 296 1660

Fegato (C22) 17 57 38 6 12 47 17 27 62 283

Pancreas (C25) 42 124 101 30 32 129 47 54 123 682

Laringe (C32) 1 9 8 1 3 7 0 4 9 42

Polmone (C33-34) 60 200 165 53 54 237 74 93 211 1147

Cute melanomi (C43) 36 122 107 26 27 151 45 65 141 720

Mammella (C50) 241 979 731 228 293 987 339 530 916 5244

Utero collo (C53) 9 28 20 5 8 28 11 10 32 151

Utero corpo (C54) 36 130 98 29 38 138 57 89 133 748

Utero NAS (C55) 2 18 2 0 1 9 7 12 7 58

Ovaio (C56) 15 61 46 18 15 77 34 44 58 368

Rene e vie urinarie (C64-66, C68) 16 89 63 21 19 74 24 41 91 438

Vescica (C67,D09.0,D41.4) 32 76 70 25 22 83 31 36 89 464

Encefalo e altro SNC (C70-72) 9 42 32 8 12 48 15 19 44 229

Tiroide (C73) 25 109 78 27 29 162 31 63 175 699

Linfomi (C81-86, C96) 25 108 84 23 28 123 44 63 115 613

Leucemie (C91-95) 9 52 44 10 12 58 19 18 48 270

T ota le  escluso cute  non me lanoma 771 2863 2263 687 843 3132 1061 1495 2915 16030


